
municipal de Palenzuela (Palencia), por un volumen máximo
anual de 18.020 m3, un caudal máximo instantáneo de 
2,01 l/s, y un caudal medio equivalente de 1,34 l/s, con 
destino a riego, esta Confederación Hidrográfica del Duero,
en virtud de la competencia otorgada por el Real Decreto
Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Aguas, y de acuerdo con el
vigente Reglamento del Dominio Público Hidráulico, ha
resuelto, con fecha 24 de abril de 2012, el otorgamiento de la
concesión de aguas subterráneas, con las características
principales que se reseñan a continuación:

Otorgar la concesión de aguas subterráneas, de acuerdo
con las características y condiciones que figuran en la reso-
lución del expediente referenciado, y cuyas características
del derecho son:

– Titulares: D. Julio Cantero Cantero (12.704.842-X) y
Dª Emilia Panero Castro (12.699.686-Y).

– Tipo de uso: Riego (3,4800 hectáreas de cultivos
herbáceos).

– Uso consuntivo: Sí.

– Volumen máximo anual (m3): 18.020.

– Caudal máximo instantáneo (l/s): 2,01.

– Caudal medio equivalente (l/s): 1,34.

– Procedencia de las aguas: Unidad Hidrogeológica
02.08:Región Central del Duero.

– Plazo por el que se otorga: 50 años desde la
Resolución de Concesión Administrativa.

– Título que ampara el derecho: Resolución de
Concesión Administrativa.

El contenido íntegro de la resolución de concesión puede
conocerse accediendo al correspondiente expediente conce-
sional que se encuentra archivado en las oficinas de 
esta Confederación Hidrográfica, o a través de la página
Web www.chduero.es (Inicio\Tramitación\Resoluciones de
Concesión).

Palencia, 24 de abril de 2012. - El Jefe de Área de
Gestión del D.P.H., Rogelio Anta Otorel.

1612

Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
––––––––

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

––––
OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

–––

Referencia: Convenios Colectivos
Código del Convenio Colectivo 34000525011981

INSCRIPCIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL TEXTO DEL CONVENIO Y DE LA
ACTUALIZACIÓN DE LAS TABLAS SALARIALES PARA EL AÑO 2012 DEL CON-
VENIO COLECTIVO DE COMERCIO Y GANADERÍA PARA PALENCIA Y PROVINCIA.

Vista del Acta de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo de Comercio Ganadería, (Código del Conve-
nio Colectivo 34000525012001), que fue aprobada el 

07-05-2012, por la que se acuerda las modificaciones al texto
de dicho convenio, así como la actualización de las tablas
salariales para el año 2012, y de conformidad con lo dis-
puesto en el art. 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/95, de 26 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, en el Real decreto 713/2010,
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo, y Orden de 21-11-96 por la
que se desarrolla la estructura orgánica de la Oficina
Territorial de Trabajo.

Esta Oficina Territorial de Trabajo de Palencia, 

A C U E R D A :

1. - Ordenar la inscripción de la citada acta en el Registro
de Convenios y acuerdos colectivos de trabajo con
funcionamiento de través de medios electrónicos de
este Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Negociadora.

2. - Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA

PROVINCIA de Palencia.

En Palencia, a nueve de mayo de dos mil doce. - El Jefe
de la Oficina Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez
Morchón.

ACTA DE ACUERDO DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL 
CONVENIO COLECTIVO DEL COMERCIO GANADERÍA 

PARA PALENCIA Y PROVINCIA

ASISTENTES:

Representación social:

Por CC.OO.:
Dña. Lourdes Herreros García.

Por U.G.T.:
D. José Luis García Antolín.

Representación empresarial:

Julián Castrillejo Emperador.
José Martín Luengo de los Bueis.
Juan Carlos Sacho Quirce.

En Palencia, siendo las 17:00 h. del día 07 de mayo de
2012 en los locales de CC.OO., se reúnen los miembros 
de la Comisión Negociadora del Convenio de Comercio de
Ganadería a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el
artículo 22.

Establece el citado artículo que el incremento salarial
para el año 2012 será el I.P.C. real del año 2011 más el 
0,25%, lo que supone un 2,65 %.

Bajo el reconocimiento de ambas partes de que la situa-
ción de la economía española está afectando seriamente al
Sector del Comercio, y, por ende, al Comercio de Ganadería
de Palencia, se hace necesario adoptar medidas correctoras
y moderadoras de los salarios para facilitar la subsistencia de
las empresas del sector, y por ende el mantenimiento de los
puestos de trabajo.

En el marco de las recomendaciones que en el orden
salarial establece el II Acuerdo para el Empleo y la
Negociación Colectiva 2012, 2013 y 2014, las partes nego-
ciadoras del Convenio Provincial de Palencia para el
Comercio de Ganadería adoptan los siguientes

3Miércoles, 23 de mayo de 2012 – Núm. 62B.O.P. de Palencia



ACUERDOS:

Primero.- Modificar el artículo 3 del Convenio Colectivo,
referente a la vigencia, ampliándola un año más, es decir,
hasta el 31 de diciembre de 2014.

Segundo.- Establecer para los años que restan de vigen-
cia los siguientes incrementos salariales:

• Para el año 2012: Un incremento salarial del 1% en
todos los conceptos económicos del convenio, vigentes
a 31/12/11, y con efectos del 01/01/12. Tabla anexa.

• Para el año 2013: Un incremento salarial del IPC real
de 2012 más el 0,25% en todos los conceptos econó-
micos, y con efectos del 01/01/13.

• Para el año 2014: Un incremento salarial del 1% más el
1,65% que se retrae del año 2012, lo que supone un
total del 2,65% en todos los conceptos económicos, y
con efectos del 01/01/14.

Y en prueba de conformidad firman el presente Acta, por
quintuplicado, los miembros de la Comisión Negociadora en
el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

A N E X O

TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO PROVINCIAL DE GANADERíA–AÑO 2012

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

————

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

———

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

——

En el expediente de conciliación números 34/2012/636,
34/2012/637, 34/2012/638, 34/2012/639 y 34/2012/640,
seguido a instancia de Pedro Herrezuelo Fernández, frente a
Montajes y Obras Públicas, S. L., en reclamación de Despido,
esta Oficina Territorial de Trabajo, en virtud de las facultades 
conferidas por el Real Decreto 831/85, de 30 de mayo, 
acuerda citar a la empresa, a instancia de parte, para que
comparezca el próximo día 30 de mayo de 2012, a las
nueve cincuenta horas, ante la Sección de Mediación,
Arbitraje y Conciliación, sita en Palencia, Avda. Doctor Cajal,
4-6, al objeto de celebrar el pertinente Acto de Conciliación,
obrando en el expediente copia de la papeleta de demanda a
disposición de los interesados.

Y para que así conste y sirva de citación a la empresa
precitada, expido y firmo la presente para su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA.

Palencia, 17 de mayo de 2012. - El Jefe de la Oficina
Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez Morchón.

1697

——————

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

————

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

———

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

——

En el expediente de conciliación número 34/2012/589,
seguido a instancia de Mario Angelov Simeonov, frente a
Travel Operador de Transporte, S. L., en reclamación de
Despido, esta Oficina Territorial de Trabajo, en virtud de las
facultades conferidas por el Real Decreto 831/85, de 30 de
mayo, acuerda citar a la empresa, a instancia de parte, para
que comparezca el próximo día 29 de mayo de 2012, a las
nueve treinta y cinco horas, ante la Sección de Mediación,
Arbitraje y Conciliación, sita en Palencia, Avda. Doctor Cajal,
4-6, al objeto de celebrar el pertinente Acto de Conciliación,
obrando en el expediente copia de la papeleta de demanda a
disposición de los interesados.

Y para que así conste y sirva de citación a la empresa
precitada, expido y firmo la presente para su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA.

Palencia, 17 de mayo de 2012. - El Jefe de la Oficina
Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez Morchón.

1698

4 Miércoles, 23 de mayo de 2012 – Núm. 62 B.O.P. de Palencia

      

CC������C ������	�
C� SALARIO 
 

 

Personal Técnico No Titulado:    

Jefe/a de Personal    1.147,76 €  

Jefe/a de Compras y Ventas   1.147,76 €  

Jefe/a de Almacén    1.125,56 €  

Jefe/a de Sección    1.033,01 €  

Encargado/a    1.015,68 €  
        

Personal Mercantil      

Viajante     983,77 €  

Corredor/ra de Plaza   983,77 €  

Dependiente/a    1.015,68 €  

Dependiente/a Mayor   1.065,76 €  

Ayudante    950,97 €  
         

Personal Administrativo No Titulado    

Jefe/a Administrativo   1.098,50 €  

Contable     1.033,01 €  

Jefe/a de Sección Administrativo/a 1.000,17 €  

         

Personal Administrativo      

Contable de Cajero/a   983,77 €  

Oficial/a Administrativo/a   983,77 €  

Auxiliar Administrativo/a   933,75 €  

Auxiliar Caja Mayor de 18 años 933,75 €  
         

Profesionales de Oficio      

Profesionales de Oficio de 1ª, 2ª y 3ª 934,56 €  

Mozo/a Especializado/a y Normal 934,56 €  

Empaquetador/a    934,56 €  

Cobrador/a    934,56 €  

Personal Limpieza    934,56 €  

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Plus de asistencia 2,47 €    
 1583


